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ح کرد برزو حق شناس، تحلیلگر اقتصادی در گفت وگو با »آرمان ملی« مطر

راهکارهای برون رفت از بن بست ناترازی 
   نمی  توان وزن حل تمام مشکلات را به سمت مردم معطوف کرد

کرات هسته ای در سازمان ملل؛  گزارش »آرمان ملی« از احتمال آغاز مذا

کرات  برجامی مجوز برای مذا
سخــن روز

یاد  د  اشت

 بزرگ ترین مانع پیش روی دولت آقای پزشکیان برای 
تنش زدایی، در تهران است و نه در واشنگتن و یا کشور 
کنون زمانی که دولت در تلاش است دری به  دیگر! هم ا
کرات باز کند، جریان های تندرو رسما از  ســوی میز مذا

رئیس جمهور می خواهند ...

کنون و در زمان هیچ یک از روســای جمهور گذشــته  تا
ســفری بــه ایــن انــدازه مهــم و در شــرایط حســاس 
منطقــه ای و جهانــی بــه نیویــورک و ســازمان ملــل 

نداشتیم...

موانع تنش زدایی 

پزشکیان با رهبران اروپایی دیدار کند

  حشمت ا... فلاحت پیشه 
کارشناس سیاست خارجی

 علی بیگدلی
تحلیلگر مسائل بین الملل

احمد خرم در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

توسعه اقتصادی 
 از مسیر  توسعه سیاسی می گذرد

صفحه 2

»آرمان ملی« مواجهه دلواپسان با وفاق ملی پزشکیان را بررسی می کند؛

خط تخریب از پایداری  تا سیما
آرمــان ملــی:  انتخابــات ریاســت جمهــوری ســال 1403 را 
می توان نوعی نظرســنجی یا رفراندوم در مقیاســی کوچک 
در نظر گرفت که طی آن جامعه نگاه و رویکرد خود را نسبت 
به روندها و فرآیندهای موجود مطرح کرد و به رغم تلاش  ها 
و اقدامات فراوان برای امتداد دولت قبل،  اما شاهد بودیم 
که مردم با رای به مســعود پزشــکیان رســما اعلام کردند که 
خواهــان تغییر در وضع موجود  و حرکت به ســمت شــرایط 

مطلوب هســتند و این مهم را نیز در سخنان و رویکردهای 
پزشــکیان دیده انــد. امــا بــا ایــن حــال برخــی جریانــات و 
رسانه هایشــان این مهــم را بــر نتافتنــد و از همــان روزهای 
نخســت شــروع به ســنگ اندازی، هجمه و تخریــب کردند. 
جایی که از همان ابتدا در هر انتصابی انتقادات تندی را به 
ســمت رئیس جمهور روانه کردند و با لحنی هشدار گونه با 

وی سخن گفتند. ..

»آرمان ملی« آخرین وضعیت معدن طبس را بررسی می کند 

روی ســـیاه مـــــعدن
    محجوب :کار از کار گذشته است

armanmeli. ir

نامه صبح ایران وز ر

پزشکیان با رهبران اروپایی دیدار کند

 محمد هادی جعفرپور
وکیل دادگستری

جایگاه هیأت منصفه 

محمد باقر قالیباف: 

با مدیران بی عرضه شدیدا برخورد شود

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

مجرم دانســتن عباس عبدی و بهروز بهزادی توســط هیــأت منصفه بهانه   مرور ســابقه  
تاریخی حضــور هیأت منصفــه در نظام قضایی ایران شــد. حیــات هیات منصفــه در نظام 
قضایی معاصر به انقلاب مشروطیت و تدوین متمم قانون اساسی در تاریخ چهاردهم ذی 
القعده یکهزار و سیصد و بیست و چهار برمی گردد .به موجب اصل ۷۹ متمم قانون اساسی 
مشروطیت رسیدگی به جرائم سیاسی و مطبوعاتی باید با حضور هیأت منصفه صورت گیرد. 
طبیعی است که چگونگی تشکیل و شرح وظایف هیأت منصفه می بایست از طریق قوانین 
عادی وضع و تعیین می شد. در همین راســتا قانون هیأت منصفه در ۲۹ اردیبهشت 1310 
در 14 ماده و یک تبصره به تصویب مجلس شــورای ملی رســید. این قانــون حاوی مقرراتی 
در خصوص نحوه حضور هیأت منصفه در دادرسی های مطبوعاتی، نحوه انتخاب اعضا و 
میزان اختیارات هیأت منصفه بود. ســپس مجموعه قوانینی که به قانون مطبوعاتی دکتر 
مصدق مشــهور اســت در تاریخ 1۵ بهمن 1331 تصویب و جایگزین قانون 1310 شد. قانون 
مطبوعات دکتر مصدق نیز به موجب مصوبه  کمیته قوانین توسط دکتر مصدق ملغی شد. 
سپس در سال 1334 لایحه قانونی مطبوعات با اندکی تغییر نسبت به قانون مطبوعات دکتر 
مصدق تصویب و تا پیش از انقلاب اجرا می شــد. پس از پیروزی انقلاب با توجه به تحولات 

اجتماعی – سیاسی جامعه ایران و تغییرات فرهنگی - سیاسی در ایران مطبوعات نیز دچار 
تحولات عظیمی شدند که در همین راستا ۲0 مرداد 13۵۸ لایحه قانونی مطبوعات به تصویب 
شورای انقلاب رسید. این قانون که برگرفته از قوانین سابق بود یک ایراد عمده داشت و آن 
هم عدم ذکر چگونگی رسیدگی به جرائم مطبوعاتی که این خلاء قانونی را اصل 1۶۸ قانون 
اساسی که پس از این لایحه قانونی به تصویب رسید رفع و لذا رسیدگی به جرائم مطبوعاتی 
منوط به حضور هیات منصفه شد. قانون مطبوعات 13۶4 علی رغم اینکه به تبعیت از قانون 
اساســی حضور هیات منصفه در رســیدگی به جرایم مطبوعاتی را الزامی می دانست ولی از 
نحوۀ انتخاب و شــرایط و اختیــارات این هیات تصریحی دیده نمی شــد. تا اینکــه در قانون 
مطبوعات مصوب 13۷۹ )ماده 3۶ ( شرایط و نحوۀ انتخاب هیات منصفه را تعریف شد. این 
ماده شرایط انتخاب هیات منصفه را بدین شــرح مقرر می کند. )هر دو سال یک بار در مهر 
ماه جهت تعیین اعضای هیأت منصفه در تهران به دعوت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و با 
حضور رئیس کل دادگستری، رئیس شورای شهر، رئیس سازمان تبلیغات و نماینده شورای 
کز استان به دعوت مدیر کل فرهنگ و  سیاستگذاری ائمه جمعه در سراسر کشــور و در مرا
ارشاد اسلامی استان و با حضور وی و رئیس کل دادگستری استان، رئیس شورای شهر مرکز 
استان، رئیس سازمان تبلیغات و امام جمعه مرکز استان یا نماینده وی تشکیل می شود.( در 
تهران ۲1 نفر و در سایر استان ها 14 نفر از افراد مورد اعتماد پزشکان، مهندسان، نویسندگان، 
روزنامه نگاران، وکلای دادگستری، دبیران و آموزگاران، اصناف کارمندان، کارگران ،کشاورزان 

هنرمندان و بسیجیان به عنوان اعضای هیأت منصفه انتخاب می شوند .
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آرمــان ملــی: رئیــس مجلــس بــا اشــاره 
بــه موضــوع بودجــه اظهار داشــت: شــاید 
زمانی کــه بحث بودجــه مطرح شــود، از آن 
به »بودجه دولت« تعبیر شــود اما واقعیت 
آن اســت کــه بودجــه ســالانه عمــلا بودجه 
زندگی مردم است و زمانی که اقتصاد ما یک 
اقتصاد دولتی است، هر کدام از تصمیمات 
مــا بــه صــورت مســتقیم روی زندگــی مردم 
اثر می گذارد. باید بدانیــم که نوع عملکرد و 
تصمیمات ما همه جامعه را تحت تاثیر قرار 
می دهد و دیوان محاسبات نقش مهمی در 
این زمینه دارد. محمدباقر قالیباف گفت: 
دیوان محاسبات باید بتواند به درستی به 
تصمیم گیری های ما در بخش های مختلف 
گر این گونه اتفاق افتاد  جهت گیری دهد. ا
و به درســتی عمل شــود ما می توانیم نقاط 
قــوت و ضعــف خــود را تشــخیص دهیــم و 
بعد تلاش کنیم که آنهــا را اصلاح کنیم. وی 
افــزود: بنــده و دیگــر همکارانــم در مجلس 
شورای اسلامی و همچنین مسئولان دیوان 
محاسبات باید بپذیریم که وظیفه سختی 
به دوش ماست و باید نسبت به این موضوع 
حساسیت داشته باشیم. امروز آنچنان که 
باید و شاید شفافیت لازم وجود ندارد. بنده 
تشکر می کنم از اینکه جلسه هیات عمومی 

دیوان محاسبات کشور به این گونه تشکیل 
می شــود و اطلاع رســانی می شــود و مــردم 
در جریــان قرار می گیرند. رئیــس قوه مقننه 
بیان کرد: مــردم باید به صورت مســتقیم از 
گزارش هــا مطلع باشــند و در صــورت وجود 
بی انضباطــی مالــی همــه دســتگاه ها باید 
بدانند که عملکرد مالی آنها بررسی می شود 
و مــردم انحــراف و بی انضباطی مالــی آنها را 
متوجه می شوند که این کار نقش مهمی در 
ایجــاد بازدارندگی در کاهــش بی انضباطی 
مالی دارد. وی ادامه داد: بنده در یک دوره 
4 ســاله در مجلس شــورای اسلامی هستم 
و ســابقه اجرایــی هــم دارم، بــر این اســاس 
می گویم که باید گزارش های تحلیلی مبتنی 
بر عدد و رقم که در دیوان محاسبات تهیه 
می شــود، جهت گیــری شــده و بــه صــورت 
موضوعی اولویت بندی شــود چــرا که هیچ 
چیزی بــه اندازه ایــن گزارش هــا در تصمیم 
ســازی و تصمیم گیــری مســئولان رده اول 
کیــد کرد:  کشــور اثرگذار نیســت. قالیباف تا
در حقیقت تصمیم ســازی و تصمیم گیری 
درســت اســت که ما را به عدالت می رساند. 

نبایــد اینگونه باشــد کــه شــفافیت منابع و 
مصــارف نباشــد و اطلاعــات دقیق نباشــد 
و مــا دلســوزانه بــه آن نپردازیــم. مــا حتمــا 
محدودیت هــای منابــع داریــم امــا بایــد از 
منابع موجــود به درســتی اســتفاده کنیم. 
وی ادامــه داد: بایــد بپذیریــم کــه امــروز به 
همــان میزانــی کــه از منابــع خود اســتفاده 
می کنیم، بخشــی از این منابع هدر می رود 
گر فکر  و ما از آن منابع اســتفاده نمی کنیم ا
کنیم افراد دیگری می خواهند این مشکل 
را حــل کننــد، اشــتباه می کنیــم. مجلس و 
دولت در ایــن زمینه وظیفه دارنــد و حتماً 
دیــوان محاســبات کل کشــور هــم در ایــن 
کید  زمینه نقش کلیــدی دارد. قالیبــاف تا
کرد: نمی گویــم برنامه هفتم توســعه ایراد و 
اشکالی ندارد و برخی از ایرادات آن همین 
الان هم مشــهود اســت، امــا در مقایســه با 
برنامه های ۵ ساله توسعه کشور در گذشته 
بســیار کم اشــکال تر اســت. از همه مهمتر 
برنامه هفتم واقعی است و ما می توانیم آن 
را اجرا کنیم و ســعی کردیم که این اتفاق در 
تنظیم برنامه بیفتد. وی اظهــار کرد: بنده 

به دولت نامه نوشتم که باید لایحه بودجه 
ارســالی از دولت به مجلس حتما بر اساس 
اولویت هــای برنامــه هفتــم باشــد، دیــوان 
محاسبات هم حتما مطابق با برنامه هفتم 
بررســی های خــود را انجــام دهــد. قالیباف 
با یــادآوری اینکه امســال، ســال اول اجرای 
قانون برنامه هفتم توســعه اســت، گفت: ۵ 
سال فرصت برای اجرای قانون وجود دارد 
پس حتمــاً گزارش های دیوان محاســبات 
باید منطبــق با ایــن برنامه باشــد. قالیباف 
اضافه کرد: مــا به دنبــال محدودیت ایجاد 
کردن نیستیم و حتما باید برای شرکت های 
دولتی شــفافیت مالی ایجاد کنیم اما نباید 
مانــع تحــرک تجــاری و رفتــار مالــی آنهــا بــا 
بانک های عامل شــویم. باید اجــازه دهیم 
کارهای تجاری و روابط تجاری خود را انجام 
دهنــد و از آن طــرف منابــع را کنتــرل کنیم. 
وی افزود: بنده به عنوان یک خدمتگزار که 
کید  قریب به 40 سال کار اجرایی کردم، باز تا
می کنم که باید فرصــت دهیــم و از مدیران 
قوی و امیــن حمایت کنیــم و حتمــا باید با 
مدیرانی که خیانت می کنند و با افرادی که 
از بی عرضگی بیت المــال را هدر می دهند، 
به شدت برخورد شود اما باید مشهود باشد 
که از مدیران قوی و امین حمایت می شود. 

ادامه یادداشت
... از طرفــی ایــن فشــارهای اقتصــادی که بر  

معیشــت مــردم وارد می شــود هم دیگــر غیر 
قابــل تحمــل شــده اســت. بنابرایــن هــم در 
صحبت هــای آقــای پزشــکیان و هــم در فرمایشــات 
رهبری بود که در تنفیذ رئیس جمهــور گفتند با اروپا 
مشــکل داریــم امــا می توانیــم با دشــمن هــم تعامل 
کنیم. این دستورالعمل بسیار مهمی بود و لذا به نظر 
می رسد که آقای دکتر پزشکیان و آقای دکتر عراقچی 
بــا دســت پــر بــه نیویــورک رفته انــد. چنانکــه آقــای 
عراقچی وزیر امور خارجه ۲ روز قبل از سفر خود گفته 
بود که در ایــن ســفر می خواهیم راجع بــه تحریم ها، 
FATF و مســائل منطقــه ای، اوکرایــن و روســیه هــم 
صحبت کنیم. بنابراین یک کارت سبزی به اینها داده 
شده و ممکن است کنترل هایی وجود داشته باشد. 
اما قطعــا رئیس جمهور و وزیــر خارجه بــا نظر موافق 
ایشان به نیویورک رفتند. البته پیش از این نیز گفتیم 
کــه آقــای پزشــکیان باید بــا  ســران انگلیس، فرانســه 
و آلمــان و همچنیــن مقامــات منطقــه ای مخصوصاً 
عربســتان، اردن و مصــر ملاقــات کند. البتــه ملاقات 
با عربســتان انجام گرفتــه و به ضرس قاطــع می توان 
گــر آقای دکتر پزشــکیان نتواند دســت پر از  گفت که ا
این ســفر برگــردد شــاید بســیاری از امیدهــا  کمرنگ 
شده و شرایط اقتصادی کشور بدتر شود. البته پیش 
بینی می شود که چون در شرایط حساس منطقه ای 
قــرار داریم مقامــات کشــورمان بــا آمریکا به طــور غیر 
کــره خواهند داشــت. الان مســاله  مســتقیم هم مذا
ح است که از  حمله زمینی اســرائیل به حزب ا... مطر
این جهــت هم بــا آمریکایی ها در ارتباط هســتیم که 
این حمله صورت نگیرد و کاملاً کنترل شده جلو رود 
و حملات متقابل صورت می گیرد. لذا امید می رود که 
مخصوصاً در مساله برجام چون توافق سال ۲01۵ به 
پایان رسیده و به خاطر اینکه فعالیت های هسته ای 
ایــران خیلی گســترده تر شــده و آمریــکا هــم از برجام 
بیرون رفت دیگر چیزی از آن نمانده، اما با این حال 
نباید اروپا را از دست بدهیم. اروپا برای ایران در برابر 
آمریکا یک حائلی اســت و این کار  منطقی نیست که 
آنها را کنار بگذاریم. امیدواریم که بتوانیم با اروپایی ها 
به یک نقطــه توافقی برســیم. چرا که اروپــا هم الان از 
جهت اقتصــادی مشــکل دارد. الان میزان اشــتغال 
اروپا ۹ درصد کاهــش پیدا کرده و آنهــا هم علاقه مند 
هســتند که این کار صــورت بگیرد. لــذا امیدواریم که 
مقامات کشــورمان هم با دســت پر رفته باشند و هم 

با دست پر برگردند. 

رئیس قوه قضائیه: 
»ممنوع الخروجی « یکی از دغدغه های 

ایرانیان مقیم خارج است
گوار  آرمان ملــی: رئیس قــوه قضائیه ضمن اشــاره بــه حادثه تلــخ و نا
انفجــار در معــدن زغال ســنگ طبــس و جــان باختــن و مجروح شــدن 
تعدادی از معدنکاران شــریف و زحمتکش، اظهار کــرد: در ابتدا بر خود 
واجب می دانم که به خانواده جانباختگان حادثه تلخ معدن زغال سنگ 
طبس تسلیت بگویم و برای مجروحان این حادثه، طلب شفای عاجل 
از درگاه خداوند داشته باشم؛ در همان نخستین دقایق و ساعات پس از 
وقوع حادثه در این معدن، مسئولان و دستگاه های ذیربط برای تسهیل 
و تسریع در روند امدادرسانی و یافتن مفقودین، ورود جدی داشته اند؛ 
این امر مطلوب است، اما کافی نیست؛ مسئولان و دستگاه های ذیربط 
باید آسیب شناسی دقیقی به عمل آورند که دیگر شاهد تکرار این قبیل 
گوار نباشیم. بعضاً در وقوع این حوادث تلخ، سهل انگاری ها  حوادث نا
نقش دارند و به واســطه عدم لحاظ تدابیر ایمنی و ســهل انگاری هایی، 
جان چند فرد زحمتکش که در اعماق زمین در شرایط سخت، مشغول 
کار و تلاش هستند گرفته می شود. حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای گفــت: در حادثــه تلــخ بــه وقــوع پیوســته در معــدن زغال ســنگ 
طبس، نظام مهندســی معدن، مســئولیت دارد و باید به دقت بررســی 
و رســیدگی شــود که آیا این بخــش، وظایف و مســئولیت های خــود را در 
حوزه اطمینان از رعایت اصول ایمنی در معدن زغال ســنگ طبس، به 
درســتی انجام داده اســت یا خیــر؟ قطعاً چنانچــه قصور یــا تقصیری در 
این عرصه به وقوع پیوســته باشد، با جدیت رســیدگی و برخورد خواهد 
شــد. وی افزود: مســئولان ذیربط قضائی در اســتان خراســان جنوبی و 
، با جدیت مشغول بررسی موضوع هستند و چنانچه هر بخشی  در مرکز
اعــم از مدیریت معدن زغال ســنگ طبــس و یا نظام مهندســی معدن، 
مرتکب قصور یا تقصیر شده باشند، رسیدگی ها و برخوردهای مقتضی به 
کید کرد: علاوه بر رســیدگی به موضوع و برخورد  عمل خواهد آمد. وی تا
با عوامــل و عناصر قصورها یــا تقصیرهای احتمالی منجر بــه حادثه تلخ 
معدن زغال سنگ طبس، آنچه در این قضیه مهم است، آن است که به 
گونه ای آسیب شناسی و تمهید و تدبیر شود که از وقوع اتفاقات مشابه 
جلوگیری شود. محسنی اژه ای با اشــاره به موضوع ممنوع خروجی ها و 
مشــاهده مصادیقی از اســتمرار معضل عدم اطلاع شــهروندانِ در حالِ 
، از وضعیت ممنوع خروجی شان، گفت: حدود ســه سال است که  ســفر
کید داریــم که در قبــال وضعیت ممنوع خروجی ها ســاماندهی  مکرراً تا
، در فــرودگاه و  صــورت گیــرد و به گونه ای نباشــد کــه افــراد در حین ســفر
در کنار خانواده شــان، متوجه ممنوع خروجی خود شــوند؛ مع الأســف 
همچنان مصادیقی از این موضوع مشاهده می شود؛ فلذا به دادستانی 
انتظامی قضات و مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه دستور می دهم 
که مصادیق این موضوع را به دقت بررســی و رســیدگی کننــد و چنانچه 
قصور یا تقصیری از سوی ضابطین یا بازپرس ها و یا سایر مقامات قضائی 
مشاهده کردند، برخوردهای قانونی را به عمل آورند؛ باید توجه داشت 
که این موضوع دارای ضِمان اســت؛ ما باید خود را جای مردم بگذاریم؛ 
چه حسی پیدا می کنیم وقتی با خانواده بار سفر بسته ایم اما در فرودگاه 

متوجه ممنوع خروجی خود می شویم.

 شماره 
1927

در حملات دیروز رژیم صهیونیستی به جنوب 
لبنان 182 تن شهید  و 700 تن زخمی شدند

 

نقطه هشدار نقطه هشدار 
در منطقهدر منطقه

صفحه 6

سه شنبه 
1403  .07    .03

20     ربیع الاول     1446
24    سپتامبر   2024

قیمت:  15000 تومان

    صفحه 2

صفحه 6

پزشکیان در نشست 
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